UNIVERSIDADE DO MINHO

MATEMÁTICA

Sua relN~11c1a Sua comunicação de

Assunto

Exmo Senhor

Presidente do C. P. U.
Largo do Paço

BRAGA
L

Nossa reler~ncia

MAT-282/86

_J

Data

1986/10/31

Acabo de tomar conhecimento que novos horãrios foram afixados para
os alunos dos três últimos anos de Engenharia.

Um dos monitores da Area de Matemãtica (e julgo que este problema se
estende a outras Areas com monitores dos cursos de Engenharia) e aluno do
5Q ano de Eng. de Sistemas e Informãtica.

O seu horãrio de monitor era compat1vel com o seu horãrio de aluno.
Entre os seus melhores alunos dos Últimos anos e frequente a Univer

sidade escolher monitores, e pensar neles como futuros candidatos à car
reira docente universitãria. Por isso e prãtica elaborar os horãrios de
modo que os seus estudos não sejam prejudicados com faltas a aulas. Deste
modo venho solicitar a Vossa Excelência que faça promover as alterações
nos horãrios afixados de modo a resolver essas incompatibilidades.

Com os meus melhores cumprimentos.

PEL'A ÃREA DE MATEMÃTICA

'14(\'~~~~~
Maria Raquel G. P. Va~nça

Com cÕpia ao Sr. Reitor

e Presidente da UCP-Engª.

RV/LP.

l ARGn nn PAro 471Q PRA(".;A rrv-,i::x PnPTI tl';At -- TFI . ?"11\?1 /?/~ p ??1?0 - TFI FY ~,,.,., 11 MINHn p

Digitalizado por FCLB